Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3302/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, através dos órgãos competentes
para solicitar a reforma da rampa de acessibilidade localizada na Rua 13 de
fevereiro, defronte ao nº 907, visto que a atual estrutura se encontra com buracos e
não atende de maneira adequada às necessidades de pessoas com deficiência ou
mobilidade reduzida.

JUSTIFICATIVA

Essa situação compromete a segurança e a mobilidade de todos os cidadãos que
dependem desse acesso, especialmente das pessoas com deficiência, idosos e
outros grupos vulneráveis, além de estar em desconformidade com as normas de
acessibilidade previstas pela legislação vigente, como a Lei Brasileira de Inclusão da
Pessoa com Deficiência (Lei n.º 13.146/2015).

Sendo assim, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para que a
rampa seja reformada conforme as normas técnicas de acessibilidade, garantindo a
segurança e a plena utilização do espaço por todos os cidadãos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de setembro de 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
51

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

W
B

9-
D

43
4-

M
1N

0-
2Z

M
N

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
51

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

W
B

9-
D

43
4-

M
1N

0-
2Z

M
N

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9WB9D434M1N02ZMN"?chave=9WB9D434M1N02ZMN,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9WB9-D434-M1N0-2ZMN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
51

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

W
B

9-
D

43
4-

M
1N

0-
2Z

M
N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9WB9D434M1N02ZMN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9WB9D434M1N02ZMN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9WB9D434M1N02ZMN
		2024-09-20T11:28:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura